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ALGMENETLUS.

Algmenetlusest üldse.

Kohtumenetluseks vajatakse kohtualust ja 
tõendeid. On tegu väiksemate ja lihtsamate süü-’ 
tegudega, siis on mõeldav asja otsustamine lõpp- 
menetlusel esitatud ja kontrollitud tõendite 
põhjal. Suuremais ja keerukamais asjus vajatak­
se algmenetlust, pikka ettevalmistavat tööd.Alg- 
menetlus on selleks,et jõuda selgusele,kas tea­
tav tegu sisaldab süüteo tunnuseid,koguda tõen­
deid, kes on selle süüteo sooritanud,fikseerida 
kogutud tõendid,et nad kaotsi ei läheks ja ko­
hus lõppmenetlusel neid kasutada saaks.

Üldiselt on lõppmenetlus ehitatud võist-



kondlikule põhimõttele, algmenetlus - uurle- 
mis ehk inkvisitsiooni põhimõttele,Algmenet­
lus on vaieldavamaid kohtu protsessis.Selle 
ümber on keerelnud ja keerlevad ikka vaidlused. 
Jga uue protsessi-koodeksi loomisel esinevad 
just suuremad raskused algmenetluse osas. Kü­
simuse lahendamisel võib üles seada kaks 
ernevat põhimõtet.Esimene - ehitada algmenet­
lus võistkondlikule põhimõttele,teine - ehita­
da ta puhtal kujul inkvisitsiooni põhimõttele, 
seejuures eemaldada algmenetlusest kohtuniku 
osavõtt täiel määral.

Kui käia esimest teed,siis peavad 
algmenetluse kestel olema konstitueerunud poo- 
led,menetlus peab olema avalik,algmenetlusest 
peab lubatama kaitsja osavõtt,Selle põhimõtte 
järjekindel rakendus,muudab algmenetluse 
aeglaseks,raskepäraseks,Veel rohkem on kar­
ta, et poled, eriti kaitsjad võivad algmenetlust 
segada,Paistab,et seni kuni kaitse teotseb 
kokkuleppe alusel,seni ta kipub indiviidi hu­
visid kaitsma rohkem kui see üldsusele vaja­
lik. Raske on seda ühe või teise vormiga pidur­
dada, Peaks silmaspidama ka seda, et võist­
kondliku põhimõtte rakendamine tõstab seda



liialt esile, ometi peab peatähtsus langema 
kriminaal jälitamisele lõppmenetlusel.

Teine radikaalne lahendus on,anda 
algmenetlus täiel määral prokuratuuri ja 
politseiorganite kätte.Need koguvad süütõen- 
did ja esitavad nad lõppmenetlusel.

Ka sellel süsteemil on omad puudu­
sed. Esiteks osutub vajalikuks juba algme- 
netluse kestel tarvitsule võtta süüaluse 
vastu sundvahendeid tõkendi näol.Nende ra­
kendamist aga administratiivvõimudele anda 
ei või,sest need tõkendid kitsendavad tugev, 
süüaluse Õigusi ja on oma iseloomult sar­
nased mida võivad kasutada ainult kohtu­
võimud. Teiseks tuleb algmenetlust soorita- 
väil organeil ette võtta rida toiminguid, 
mida hiljem lõppmenetlusel üldse ei saa 
korrata ja seepärast tuleb nende toimingute 
protokollid lõppmenetlusel avaldada,mille­
ga avaneb võimalus nendele oma otsust raja­
da.

Tekib kahtlus,kas on kohtul otstar­
bekas rajada oma otsust nõndaviisi fiksee­
ritud tõenditele.See süsteem eeldab väga
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hääd ametkonda, eriti politseid,materiaalse 
tõe leidmiseks.

I Menetluseks ajendavad põhjused
AKKS.

Karitstusmenetlust võib ainult Õigus­
tatud süüdistaja esildisel ette võtta.Esildise 
esitamiseks peab süüdistaja kahtlustuspõhjus- 
test (Verdachtsgründe) teadlik olema.See võib 
toimuda: teatamise kaudu,eriti avaldise teel. 
Teatamine toimub kas tegija (Selbstanzeige) 
avaldisel,või avaldisega kolmandalt isikult. 

Viimasel juhul on avaldis kas vaba­
tahtlik või kohuslik.Kõik ametasutised ja 
ametisikud (Ämter) on kohustatud nende poolt 
avastatud või muidu teatavaks saanud karis- 
tatavaist toiminguist,mis uurimisele võetud 
vaid ühe osalise palvel,esitama kompetentse 
kohtu prokurörile või viitusohul ringkonna 

о 
kohtule,,mille piirkonnas ametasutis asub.
I Rägo,lk.260-262
2 Gleispach,lk.209.




